
 

1 

 

25 Spr 727/2023 

 

 

Čtvrtá  z m ě n a  rozvrhu práce Okresního soudu ve Vsetíně účinná od 1. 8. 2023  

 

S účinností od 1. 8. 2023 se rozvrh práce Okresního soudu ve Vsetíně mění takto: 

 
 
 
 

II. 
SPRÁVA SOUDU 

 
Řidič, údržbář, soudní doručovatel:                           Jaromír BEDNÁŘ 

- řídí a udržuje služební motorová vozidla, 

- provádí drobné údržbářské práce, 

- doručuje soudní písemnosti pro vsetínské pracoviště. 

 
 

 

III. 

ODDĚLENÍ VÝKONU 

Společná ustanovení k rozvrhu práce 

Občanskoprávní úsek – společná ustanovení 

 

 

7) Odstavec třetí: 

Podněty na zahájení řízení ve věcech podpůrných opatřeních a ve věcech svéprávnosti, ve věcech 
nezvěstnosti a smrti a ve věcech péče soudu o nezletilé, která lze zahájit i bez návrhu, nejsou přidělovány 
automaticky obecným způsobem, který je dán algoritmem počítačového programu ISAS, ale jsou 
přidělovány prostřednictvím zápisu v knize vedené vedoucí opatrovnického oddělení jednotlivého 
pracoviště, postupně dle číselného označení soudního oddělení vzestupně od nejnižšího po nejvyšší        
(6 PaNc, 7 PaNc, 20 PaNc v případě pracoviště ve Vsetíně a 12 PaNc, 13 PaNc, 16 PaNc a 22 PaNc 
v případě pracoviště pobočky) v obvodu pracoviště ve Vsetíně systémem 2 : 1 : 1, v obvodu pracoviště 
pobočky systémem 2 : 1 : 1 : 2, se zohledněním  specializace věcí s cizím prvkem. Rozhodne-li soudce, 
jemuž byl takto podnět přidělen, o zahájení řízení, zapíše se věc PaNc do rejstříku tohoto soudce. 

9) Věci všeobecného rejstříku občanskoprávního Nc budou přidělovány postupně (mimo těchto věcí 
výslovně upravených rozvrhem práce odlišně) soudcům dle číselného označení jejich soudního oddělení 
vzestupně od nejnižšího po nejvyšší systémem do každého oddělení jedna věc (vsetínské pracoviště – 7C, 
9C, 10C, 11C, 20C a pracoviště pobočky – 13C, 14C, 16C, 17C, 18C, 19C) s tím, že budou soudci řešeny 
v senátu 51Nc u pracoviště ve Vsetíně a 53Nc u pracoviště pobočky. Pokud je podání, které bylo vedeno 
jako nejasné v rejstříku Nc, zapsáno do rejstříku C, bude přiděleno soudci, který věc vyřizoval v rejstříku 
Nc. V případě, že se bude jednat o specializovanou agendu a věc bude přidělena soudci, který dle rozvrhu 
práce není k projednání této věci určen, bude postupováno dle bodu 3) rozvrhu práce a specializací 
vymezených v rozvrhu práce. 



 

2 

 

13) Věci pravomocně skončené nebo odškrtnuté, v nichž bude následně pokračováno z důvodů 
uvedených v § 161a v.k.ř. obživnou a nově se nezapisují. Věc řeší soudce, který ve věci naposledy 
rozhodoval. Není-li takový soudce (mateřská nebo rodičovská dovolená, skončení výkonu funkce, změna 
specializace apod.), bude věc přidělována postupně dle číselného označení soudního oddělení vzestupně 
od nejnižšího po nejvyšší postupně systémem do každého oddělení jedna věc (vsetínské pracoviště - 7C, 
9C, 10C, 11C, 20C a pracoviště pobočky - 13C, 14C, 16C, 17C, 18C, 19C). Do tohoto přidělování budou 
zařazeny i věci, které v důsledku chybného zápisu budou postoupeny z jednoho pracoviště soudu na 
druhé a naopak. Stejný postup bude uplatněn v případech, kdy dojde k obživnutí věci a soudní oddělení 
není obsazeno. Stejným způsobem bude přidělován nápad do rejstříků 107C, 109C, 110C, 111C, 120C, 
113C, 114C, 116C, 117C, 118C, 119C. 

15) Odstavec pátý: 

Návrhy na vydání předběžného opatření dle § 12 odst. 1 z.ř.s. (na něž se vztahuje úprava daná § 74 a násl. 
o.s.ř.), které dojdou soudu samostatně, bez návrhu ve věci samé, nejsou přidělovány algoritmem 
počítačového programu ISAS chronologicky podle pořadí nápadu věcí, ale jsou přidělovány 
prostřednictvím zápisu v knize vedené vedoucí opatrovnického oddělení jednotlivého pracoviště, 
postupně dle číselného označení soudního oddělení vzestupně od nejnižšího po nejvyšší (6 PaNc, 7 
PaNc, 20 PaNc v případě pracoviště ve Vsetíně a 12 PaNc, 13 PaNc, 16 PaNc a 22 PaNc v případě 
pracoviště pobočky) postupně v obvodu pracoviště ve Vsetíně systémem 2 : 1 : 1, v obvodu pracoviště 
pobočky systémem 2 : 1 : 1 : 2, se zohledněním  specializace věcí s cizím prvkem v jednotlivých soudních 
odděleních PaNc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

PRACOVIŠTĚ VSETÍN 
 

C.  
Občanskoprávní oddělení - nesporné (PaNc, L) 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

Obor a vymezení  

působnosti 

Výše nápadu Specializace 

Výše nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní 

tajemník 

Zástupce 

Věci 

občanskoprávní 

nesporné. 

 

Věci agendy L. 

35 Cd - dožádání, 

ve kterých 

dožadující soud 

požaduje 

provedení 

zhlédnutí osoby 

v rámci řízení o 

svéprávnosti.  

100 % 

 

Věci s cizím 

prvkem.  

100 % 

6 PaNc 

6 L 

 

 

 

JUDr. Josef 

Kramář 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Marie 

Srněnská 

 

Nc všeobecné 

(vyjma věcí 

s cizím 

prvkem) 

vyřizuje VSÚ. 

 

Dana 

Zbránková 

75 % Určení a popření 

rodičovství včetně 

těchto věcí s cizím 

prvkem a včetně 

návrhů na zajištění 

důkazu v těchto 

řízeních. 

100 % 

7 PaNc 

7 L 

 

 

 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

0 % 

Vyřizuje se 

zbytkový stav. 

 8 PaNc 

8 L 

 

JUDr. 

Naděžda 

Janáčková 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

50 %  20 PaNc 

20 L 

 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

JUDr. Josef 

Kramář 



 

4 

 

F. 

Občanskoprávní oddělení – sporné (C) 

Obor a 

vymezení 

působnosti 

Výše 

nápadu 

Specializace 

Výše nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce 

Věci 

občansko-

právní 

(sporné). 

 

 

 

15 %  7C,  

107C 

 

 

JUDr. Lenka 

Fialová 

JUDr. Michal 

Halamíček 

Bc. Zbyněk Adamec          

Porozsudková agenda a 

statistika. 
 

Je pověřen vyřizováním 

zbytkové agendy Ro. 
 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

0 % 

Vyřizuje 

se 

zbytkový 

stav. 

 

 8C,  

108C  

 

 

 

JUDr. 

Naděžda 

Janáčková 

JUDr. Michal 

Halamíček 

80 % Věci s cizím prvkem 

občanskoprávní 

agendy dle 

příslušných 

ustanovení 

občanského zákoníku, 

týkajících se rodinně-

právních věcí. 

100 % 

9C,  

109C 

 

Mgr. Tereza  

Pavlíková 

 

JUDr. Pavel 

Kotrady 

Bc. Zbyněk Adamec          

Porozsudková agenda a 

statistika. 

  

Pověřen činností dle 

ustanovení § 354 o.s.ř. 

 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

70 % Spory ze smluv o 

úvěru dle § 497 a ze 

smluv o běžném 

účtu dle § 708 

zákona č. 513/1991 

Sb., obchodní 

zákoník, dále jen 

„ObchZ“. 

100 % 
 

Věci s cizím prvkem v 

agendách C, EVC.  

50 % 
 

Věci s cizím prvkem 

D, 34 Nc.  

100 %. 

 

10C, 

110C,    

10 EVC 

JUDr. Michal 

Halamíček 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

Jana Střílková      

Porozsudková agenda a 

statistika. 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obor a 

vymezení 

působnosti 

Výše 

nápadu 

Specializace  

Výše nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce 

Věci 

občansko-

právní 

(sporné). 

 

 

 

70 % Věci s cizím prvkem v 

agendách C, EVC 

(mimo občansko-

právní agendu dle 

příslušných 

ustanovení 

občanského zákoníku, 

týkajících se rodinně-

právních věcí).  

50 % 

 

11C, 

111C,  

11 EVC  

 

 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

Mgr. Miroslav 

Neuer  

Bc. Zbyněk Adamec          

Porozsudková agenda a 

statistika.  

 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

50 %  20C, 

120C 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Bc. Zbyněk Adamec          

Porozsudková agenda a 

statistika. 

  

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 
0 % Vyřizuje se zbytkový 

stav. 

21C, 

121C 

JUDr. Pavel 

Kotrady 

JUDr. Lenka 

Fialová 



 

6 

 

PRACOVIŠTĚ POBOČKA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

 
C. 

Občanskoprávní oddělení - sporné (C) 

 

Vsetín 25. 7. 2023   

JUDr. Pavel Kotrady 
předseda okresního soudu 

Obor a vymezení 
působnosti 

Výše 
nápadu 

Specializace 
Výše nápadu 

Soudní 
odděle-
ní 

Předseda 
senátu 
Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 
Zástupce 

Věci občansko-
právní sporné. 
 

Přísedící v senátu:  
18 C, 118 C Mgr. 
Vlasta Rusková, 
Dana Demlová, 
PhDr. Anna 
Holčáková, 
Marie Bližňáková, 
Ludmila 
Slimáčková, 
Vlasta Kučerová, 
Bronislava 
Riegrová, Leopold 
Bazalka, JUDr. 
Terezia 
Zlámalová, 
Bc. Petr 
Sláčala 
19 C, 119C  
Otakar Goláň, 
Lubomír Šrámek,  
Mgr. Zuzana 
Hamuĺaková, Mgr. 
Anna Pavelková, 
Mgr. Alena 
Fleková, PhD.,  
Hana Hrstková, 
Blanka Kadlecová, 
Bc. Hana Králová, 
Anita Madarász, 
Mgr. Lucie 
Rapantová 
22 C, 122 C 
František Mitáš,  
Jan Malčík 
 

0 % 
Vyřizuje se   
zbytkový 
stav. 

Protestace směnek dle z. č. 
191/1950 Sb. z celého 
obvodu soudu. 
100 % 

12 C,   
112 C 
 

JUDr. Alena 
Kopecká 

Mgr. Šárka 
Zemanová 

Barbora Zajíčková 
Porozsudková agenda.  
 
Martina Kovářová 

50 % Věci s cizím prvkem v 
agendách C, EVC, D, 41Nc. 
70 %. 

13 C,   
113 C, 
13 
EVC  

Mgr. Hana 
Kohoutková 
Mgr. Michal 
Skalka 

Martina Kovářová     
Porozsudková agenda. 
 

Barbora Zajíčková 

40% 
 

 14 C,   
114 C 
 

Mgr. Ludmila 
Gerlová 
JUDr. Pavel 
Kotrady  

Martina Kovářová     
Porozsudková agenda. 
 

Barbora Zajíčková 

20 %   16 C,   
116 C 
 

JUDr. Pavel 
Kotrady 
Mgr. Hana 
Kohoutková 

Martina Kovářová     
Porozsudková agenda. 
 

Barbora Zajíčková  

70 % Spory ze smluv o úvěru dle    
§ 497 a ze smluv o běžném 
účtu dle § 708 ObchZ a věci 
podle části páté o.s.ř. 
z obvodu celého soudu 
včetně této agendy Nc.  
100 % 

17 C,   
117 C 
 

Mgr. Šárka 
Zemanová 
JUDr. Pavel 
Kotrady 

Barbora Zajíčková 
Porozsudková agenda.  
 
Martina Kovářová 
 

 

100% Věci 
s cizím 
prvkem v  
agendách 
C, 
EVC,D,41
Nc 
30 %. 

Agenda 
občansko-
právní pracovní 
z celého 
obvodu soudu 
včetně této 
agendy Nc. 
50 %  

18 C, 
118 C 

Mgr. Michal 
Skalka 

Mgr. Kateřina 
Punčochářová 

70 %  19 C,   
119 C  
 

Mgr. Kateřina 
Punčochářová 
JUDr. Libuše 
Vykopalová 

Martina Kovářová    
Porozsudková agenda. 
 
Barbora Zajíčková 
Statistika a 
porozvodová agenda ve 
všech 
občanskoprávních 
sporných odděleních 
soudu. 

0 % 
Vyřizuje se 
zbytkový 
stav. 

 22 C,   
122 C  
 

JUDr. Libuše 
Vykopalová 
JUDr. Alena 
Kopecká 


